

Serviços Odontológicos e Próteses

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: Pregão Presencial

Município

Data da Realização do Certame:

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL

A empresa L M E SILVA NEVES, signatária, inscrita no CNPJ sob o N° 30.134.366/0001-14, sediada na Rua i, Quadra 95, Lote 33, Sala 02, Cidade Jardim, Bairro Nova Marabá, Marabá – PA, por seu representante legal, Sr. Leonardo Motta e Silva Neves, portador da Carteira de Identidade N° 3476 CRO/PA e do CPF N° 012.570.936-65

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: L M E SILVA NEVES

NOME FANTASIA: ODONTOSERV & PROTESES

CNPJ: 30.134.366/0001-14

Endereço: Q Folha 28, Quadra Zero, nº 20, Sala 03, Bairro Nova Marabá, Marabá – PA **Cep:** 68.507-765

Telefone: (94) 99110-9369

Email: odontoservpro@gmail.com

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO

Nome: Leonardo Motta e Silva Neves

CPF: 012.570.936-65

Identidade Profissional: 3476 CRO/PA

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: União Estável

Profissão: Cirurgião Dentista

Endereço: Br 230 Transamazônica – Condominio Total Ville – Unidade Tocantins, Apto 103 Torre 11, Cidade Jardim, Nova Marabá – Marabá/PA **Cep:** 68.507-765

Telefone: (94) 99110-9369

3. **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

4. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 dias

5. **PRAZO DE ENTREGA:** De forma contínua de acordo com o edital.

6. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será mensal e no máximo de 30 dias após a entrega do objeto conforme edital.

7. **DADOS BANCÁRIOS :**

L M E SILVA NEVES

BANCO DO BRASIL

CC: 110809-3

AG: 565-7

Marabá – PA,

Leonardo Motta e Silva Neves

CNPJ 30.134.366/0001-14

Rua i, Quadra 95, Lote 33, Sala 02, Cidade Jardim, Bairro Nova Marabá, Marabá – PA

CNPJ 30.134.366/0001-14 | Fone: (94) 99110-9369

PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: Pregão Presencial

Município

Data da Realização do Certame:

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

Item	Descrição	Qde	Preço Unit	Preço Total
Consultório Odontológico	1. Cadeira Odontológica 2. Equipo 3. Unidade de Água 4. Mocho 5. Compressor 6. Fotopolimerizador 7. Turbina de Alta Rotação 8. Contra-Ângulo 9. Micro Motor 10. Seladora de papel Grau 11. Autoclave	05 (cinco)	R\$ 700,00	R\$ 3500,00

2. Valor Global da proposta: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão N° 015/2019 FMS. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- Prazo de validade da proposta: 60 dias
- As condições de pagamento são: O pagamento será mensal com máximo de 30 dias após a entrega do objeto conforme edital

Serviços Odontológicos e Próteses

- c. Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d. O prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: de forma contínua de acordo com o edital.
- e. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
- f. Dados Bancarios: Titular: Leonardo Motta e Silva Neves
 Conta: 110809-3
 Agência: 565-7
 Banco: Banco do Brasil

Marabá – PA, 12 de Junho de 2019

Leonardo Motta e Silva Neves

- Empresa Prestadora de Assistência Odontológica – EPAO registrada no órgão competente
 - Responsável Técnico com formação em Eletro-Mecânica registrado no órgão competente
 - 4 visitas mensais (1 por semana) acompanhadas por um funcionário designado pela Secretaria de Saúde do município
 - Valor por consultório 700,00
 - Valor total 3500,00
-
- Equipamentos danificados por uso inadequado não serão cobertos pela contratada.
 - Equipamentos com orçamento de reparo acima de 50% do valor de referência do mesmo no mercado será classificado como sucata.
 - Equipamentos fora da linha de fabricação onde as peças de reposição não tenham em estoque pelo fabricante ou de difícil aquisição deverão ser dados como sucata.

Consultórios de São Domingos do Araguaia

CONSULTÓRIO VILA SANTANA

EQUIPAMENTO	MARCA	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES
Turbina de Alta Rotação	DX	01	-
Micromotor de Baixa Rotação	DX	01	-
Contra-Ângulo	DX	01	-
Peça Reta	DX	01	-
Conjunto Cadeira Odontológica – Athenas Plus - Cadeira - Equipo de braço - Unidade de Água - Refletor com luz comum	LUFERCO	01	- suporte do sugador da unidade de água danificada
Mocho Odontológico	LUFERCO	01	-
Fotopolimerizador	ECEL	01	Sem aferição da frequência da intensidade da luz
Rx Odontológico	D700	01	-
Seladora de Papel Grau	CRISTÓFOLI	01	
Compressor		01	
Autoclave Stermax Extra 21 L	STERMAX	01	

CONSULTÓRIO VILA BRAGA

EQUIPAMENTO	MARCA	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES
Turbina de Alta Rotação	DX	01	-
Micromotor de Baixa Rotação	DX	01	-
Contra-Ângulo	DX	01	-
Conjunto Cadeira Odontológica - Cadeira - Equipo de braço - Unidade de Água - Refletor com luz comum	OLSEN	01	-
Mocho Odontológico	OLSEN	01	-
Fotopolimerizador	LEDLUXI-ORTUS	01	Sem aferição da frequência da intensidade da luz
Rx Odontológico	D700	01	-
Compressor 30 Litros 1hp MS3	SHULZ	01	

CONSULTÓRIO VILA SÃO JOSÉ

EQUIPAMENTO	MARCA	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES
Turbina de Alta Rotação	DX	01	-
Micromotor de Baixa Rotação	DX	01	-
Contra-Ângulo	DX	01	-
Conjunto Cadeira Odontológica SYNCRUS - Cadeira - Equipo de braço - Unidade de Água - Refletor com luz comum PERSUS L	GNATUS	01	- suporte do sugador da unidade de água danificada
Mocho Odontológico	GNATUS	01	-
Fotopolimerizador	ECEL	01	Sem aferição da frequência da intensidade da luz
Seladora de Papel Grau	BIOART	01	
Compressor Impulse 1030	CRISTÓFOLI	01	
Autoclave 21 litros analógica	CRISTÓFOLI	01	

CONSULTÓRIO VILA METADE

EQUIPAMENTO	MARCA	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES
Turbina de Alta Rotação	DX	01	-
Micromotor de Baixa Rotação	DX	01	-
Contra-Ângulo	DX	01	-
Peça Reta	DX	01	-
Conjunto Cadeira Odontológica Winner hl - Cadeira - Equipo de braço - Unidade de Água - Refletor com luz comum	MZ	01	-
Mocho Odontológico	MZ	01	-
Fotopolimerizador	ECEL	01	Sem aferição da frequência da intensidade da luz
Rx Odontológico	D700	01	-
Seladora de Papel Grau	CRISTÓFOLI	01	
Compressor 1.5 HP a óleo	MOTOMIL	01	
Autoclave VITALE 21L Digital	CRISTOFOLI	01	

CONSULTÓRIO NOVO SÃO DOMINGOS

EQUIPAMENTO	MARCA	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES
Turbina de Alta Rotação	DX	01	-
Conjunto Cadeira Odontológica - Cadeira UniK - Equipo de braço - Unidade de Água - Refletor com luz comum	KAVO	01	-
Mocho Odontológico	KAVO	01	-
Fotopolimerizador	ECEL	01	Sem aferição da frequência da intensidade da luz
Rx Odontológico	D700	01	-
Seladora de Papel Grau Thermo	ODONTOBRAS	01	
Compressor CMO 8/50	MOTOMIL		
Autoclave modelo AÇO INOX 12 L plus	KAVO		

CONDUTAS A SEREM EXECUTADAS PELA CONTRATADA

EQUIPAMENTOS	CONDUTA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO
CADEIRA	Verificação de todos os movimentos da cadeira, Lubrificação da articulação, verificação do nível de óleo e eventual substituição, Correção de falhas na fiação e verificação das botoneiras.	<ul style="list-style-type: none"> - Anel Oring do pistão - Gaxetas - Bobina Solenóide com válvula de retenção - Embolo com mola - Mangueira PU - Botões de subida e descida da cadeira - Micro Switch - Fiação do pedal de comando - Knob - Placa eletrônica de comando - Resistores - Retificadores - Transistores - Motor de elevação da cadeira odontológica
REFLETOR	Análise de mau contato na lâmpada com eventual troca desta e do soquete e correção na fiação.	<ul style="list-style-type: none"> - Fiação - Chave liga/desliga - Soquete - Lâmpada - Protetor refletor - Espelho multifacetado

EQUIPO	Verificação de desgastes nos suportes de pontas, análise de vazamentos de água na torneira da alta rotação, verificação de possíveis vazamentos nas válvulas reguladoras de ar e mangueiras, análise de vazamento de ar na tampa "pet" e no reservatório, observação de vazamento de ar e água nas válvulas da seringa.	<ul style="list-style-type: none"> - Válvula reguladora de ar das pontas - Válvula reguladora da seringa - Bloco pneumático - Reservatório de água de 0,5L -Mangueira triple - Mangueira PU - Suporte de pontas - Mangueira dupla para pedal - Pedal - Torneira de alta rotação
UNIDADE AUXILIAR	Verificação de rachaduras no "knob" e observação da torneira de água(obstruções) e/ou vazamentos de água, análise dos separadores de detritos(tela separadora) e limpeza dos bicos suctores e observação do ralo da cuspeira.	<ul style="list-style-type: none"> -Mangueira do esgoto -Mangueira do sugador -Terminal suctor -Filtro separador detritos -Caixa sanfonada com bico injetor -Mangueira de água - Seringa auxiliar -Ralo da cuspeira
MOCHOS	Substituição do pistão de elevação a gás do assento e substituição dos rodízios.	<ul style="list-style-type: none"> -Pistão de elevação - Rodízios
RX ODONTOLOGICO	Verificação de vazamentos de raios secundários, análise do regulador de tempo, lubrificação das articulações, observação de eventuais vazamentos de óleo da ampola.	<ul style="list-style-type: none"> - Fiação elétrica -Temporizado de tempo de exposição do raio-x - Retificadores - Resistores - Transistores - Placa Eletronica de Comando - Ampola produtora de raio-x - Mola do braço articulado - Rodízios de movimentação da base - Cúpula da unidade selada - Chave on/off - Cone direcionador com proteção - Disparador à distância
BOMBA A VÁCUO	Verificação dos contatos elétricos, limpeza do conjunto suctor, rebobinamento de motor e limpeza dos filtros.	<ul style="list-style-type: none"> - Válvula solenóide - Êmbolo com mola - Rolamentos -Capacitores - Contactores - Mangueira - Fiação - Cânulas

BOMBA A VÁCUO MÓVEL	Verificação da potência de sucção e limpeza dos filtros, correção de mau contato e falha de correntes elétricas.	<ul style="list-style-type: none"> - Rolamentos - Biela - Pistão - Anéis de segmento - Mangueiras
NEGATOSCOPIO	Verificação das lâmpadas e chave liga/desliga.	<ul style="list-style-type: none"> - Soquete - Lâmpada - Reatores - Fiação - Acrílico
FOTOPOLIMERIZADOR	Verificação da potência da intensidade de luz (Radiômetro) Mau contato das lâmpadas.	<ul style="list-style-type: none"> - Lâmpada ou Led - Chave liga/desliga - Cabo ponteira - Fonte de alimentação - Placa eletrônica
AMALGAMADOR	Observação de vazamentos de mercúrio e limalhas, análise da rotação do motor dosador, análise de buchas e observação do eixo dosador.	<ul style="list-style-type: none"> - Dosadores - Reservatório - Buchas - Motor - Cápsula - Temporizador
CANETA/TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO	Verificar rotação, desgastes dos rolamentos, lubrificação, amassados e folgas nas tampas frontal e traseira, integridade da turbina	<ul style="list-style-type: none"> - Pinça - Eixo - Rolamentos - Cabeça - Tampa frontal - Tampa traseira - Borrachas de vedação

<p>COMPRESSOR MECÂNICO</p>	<p>Verificação do controle da pressão de ar (mínima e máxima), correção dos vazamentos de ar e óleo com eventual substituição, verificação dos vazamentos de ar através da válvula de retenção e do pressostato, limpeza da válvula de retenção.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Motor elétrico - Rolamentos - Biela - Pistões -Válvula retenção - Anéis de segmento - Anéis de expansão e compressão - Manômetro - Rolamentos dos motores - Induzido dos motores - Bobinas - Contactores - Relés Térmicos -Lâminas de Compressão e aspiração - Óleo - Juntas - Cola silicone q v - Pressostato - Mangueiras - Correias -Ventoína - Condensadores de partida
<p>COMPRESSOR ELETRÔNICO</p>	<p>Verificação do controle da pressão de ar (mínima e máxima), correção dos vazamentos de ar e óleo com eventual substituição, verificação dos vazamentos de ar através da válvula de retenção e do pressostato, limpeza da válvula de retenção.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Rolamentos - Biela - Pistões -Válvula retenção - Anéis de segmento - Anéis de expansão e compressão - Manômetro - Rolamentos dos motores - Induzido dos motores - Bobinas - Contactores - Relés Térmicos -Lâminas de Compressão e aspiração - Óleo - Juntas - Cola silicone - Pressostato - Mangueiras - Correias -Ventoína - Condensadores de partida - Comando eletrônico - Placa de acionamento
<p>AUTOCLAVES</p>	<p>Troca das resistências, troca dos termostatos, troca do manômetro e troca da placa troca da guarnição</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Pressostato - Resistências - Válvulas termostáticas - Placa de comando - Manômetro - Guarnição
<p>ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO</p>	<p>Observação de vazamentos, análise da rotação do motor dosador, análise de buchas e observação do eixo, calibração e</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Dosadores - Reservatório - Buchas

	limpeza da placa.	<ul style="list-style-type: none">- Motor- Cápsula- Temporizador
--	-------------------	--



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS			
	INDUSTRIA DE MAQUINAS	5,000	780,000	3.900,00
	INTEL COMPRESSORES LTDA	5,000	760,000	3.800,00
	L M E SILVA NEVES	5,000	700,000	3.500,00
	Valores médios :		746,667	3.733,33



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
L M E SILVA NEVES					
012247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	5,000	700,000	3.500,00	
		Total do(s) item(ns) :		3.500,00	
		Total geral :		3.500,00	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	5,0000	746,667	3.733,34
			Total :	3.733,34

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210118001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: INDUSTRIA DE MAQUINAS

ENDEREÇO : QUADRA 10 LOTE 32 S/N

BAIRRO : MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 34.683.110/0001-17

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 18 de Janeiro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS <i>Especificação : 1-CADEIRA ODONTOLÓGICA 2-EQUIPO 3-UNIDADE DE AGUA 4-MOCHO 5-COMPRESSOR 6-FOTOPOLIMERIZADOR 7-TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 8-CONTRA-ÂNGULO 9-MICRO MOTOR 10-SELADORA DE PAPEL GRAU 11-AUOCLAVE</i>			5,000 MÊS	780,000	3900,00

Total : 3900,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210118001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: L M E SILVA NEVES

ENDEREÇO : CARVALHOCONTABILIDADE.MBA@GMAIL.COM

BAIRRO : RESIDENCIAL CID CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 30.134.366/0001-14

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 18 de Janeiro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS <i>Especificação : 1-CADEIRA ODONTOLÓGICA 2-EQUIPO 3-UNIDADE DE AGUA 4-MOCHO 5-COMPRESSOR 6-FOTOPOLIMERIZADOR 7-TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 8-CONTRA-ÂNGULO 9-MICRO MOTOR 10-SELADORA DE PAPEL GRAU 11-AUOCLAVE</i>			5,000 MÉS	700,000	3500,00

Total : 3500,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210118001	
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia	
RESPONSÁVEL : NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS	
PROPONENTE : NOME: INSTEL COMPRESSORES LTDA ENDEREÇO : OTR VP 07, FOLHA 21, QUADRA 10, LOTE 27 BAIRRO : N.MARABA CIDADE : Marabá - PA CNPJ : 07.900.173/0001-05	

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 18 de Janeiro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12247	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS <i>Especificação : 1-CADEIRA ODONTOLÓGICA 2-EQUIPO 3-UNIDADE DE AGUA 4-MOCHO 5-COMPRESSOR 6-FOTOPOLIMERIZADOR 7-TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 8-CONTRA-ÂNGULO 9-MICRO MOTOR 10-SELADORA DE PAPEL GRAU 11-AUOCLAVE</i>			5,000 MÊS	760,000	3800,00

Condições de pagamento :		Total :		3800,00
Prazo de entrega :				
Validade da proposta :		dias.		
Valor por extenso :				

Data : _____

carimbo e assinatura